
 
Budapest Főváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képvisel ő-testületének  

…/2015. ( ) önkormányzati rendelete 
a pénzbeli és természetbeni, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 

gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.17) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Budapest Főváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. § (2) bekezdésében, 
10. §-ában, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 26. §-ában, a 32. § (1) bekezdés b)pontjában 
és (3) bekezdésében, a 45. §-ában, a 48. § (4) bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében, 62. § 
(2) bekezdésében, a 92. § (1) – (2) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, valamint a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) bekezdésében, a 29. § (2) bekezdésében, a 131. § (1) 
bekezdésében, valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 
szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: KET.) 19. § (2) bekezdésében és 74. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § (1) A Rendelet 3. § (1) bekezdése az alábbi c) ponttal egészül ki: 
 

“(1) Az Szt-ben, valamint a rendeletben meghatározott feltételek szerint a Budapest 
Főváros XIII. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) alapján átruházott 
hatáskörében a polgármester dönt: 

c) a pályázati eljárás útján biztosított települési támogatások körében a tárgyévi 
költségvetési rendeletben meghatározott keret terhére 

ca) az egészségügyi prevenciót szolgáló védőoltások költségének részbeni 
átvállalásáról; 

cb)  a kiskorú gyermek részére tanulmányi ösztöndíjról;” 
 
(2) A Rendelet 3. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép 

“(2) Az SZMSZ alapján átruházott hatáskörében a szociális ügyekért felelős bizottság 
dönt: 

a) a (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás során egyedi méltányosság 
gyakorlásáról; 

b) a személyi térítési díj mérsékléséről, elengedéséről; 
c) a jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett ellátások tekintetében a részletfizetés 

engedélyezéséről, a részbeni vagy a teljes elengedésről; 
d) a pályázati eljárás útján biztosított támogatások körében a tárgyévi költségvetési 

rendeletben meghatározott keret terhére; 
da) az öregségi nyugdíjellátásban részesülő az egészségi állapota javításának, 

fenntartásának támogatása érdekében, a kerületben található uszoda legfeljebb 30 alkalmas 
bérlet költségének részbeni átvállalásáról; 

db) a közüzemi díj hátralék összegének részbeni átvállalásáról; 
e) a jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett települési támogatások tekintetében a 

jegybanki alapkamat elengedéséről; 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
2. § (1) A Rendelet 5. § helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„5. § A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a szociális ügyekkel foglalkozó 
osztály az alábbiak szerint ellenőrizheti: 

a) megkeresheti az illetékességgel rendelkező adóhatóságot, 
b) megkeresheti a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervet, 
c) megkeresheti a közlekedési igazgatási hatóságot, 
d) elrendelheti környezettanulmány készítését, 
e) megkeresheti az igazolást kiállító szervet, munkáltatót. 

 
(2) E rendelet alkalmazásában a kérelmező egy adott ingatlanban életvitelszerűen lakik  

a) abban a lakóingatlanban, amely ténylegesen, életvitelszerűen a háztartása életének 
helyszínéül szolgál,  
b) ott, ahol a közüzemi szolgáltatásokat igénybe veszi és  
c) ott, ahol a mindennapi életviteléhez szükséges tevékenységet folytatja, és ahonnan életét 
szervezi. 

 
(3) E Rendelet 14. § (1) bekezdés a)-c) pontja szerinti személy köteles együttműködni a 
háztartási tanácsadóval. 

 (4) Az energiatakarékosság tanácsadóval való együttműködési kötelezettség magában 
foglalja: 

a)  nyilatkozattételt az együttműködési szándékról, 
c) az írásos megállapodásban foglalt időpontban való megjelenést, 
d) aktív közreműködést a programban. 

 
(5) A (4) bekezdés szerint vállalt kötelezettség teljesítéséről a kijelölt energiatakarékosság 
tanácsadó a teljesítést követő 5 munkanapon belül értesíti a támogatást megállapító hatóságot. 
  
(6) Amennyiben a 14. § (1) bekezdés b) pontja szerinti a kérelmező nem tesz eleget az általa 
vállalt kötelezettségének, abban az esetben a támogatás kezdő időpontját követő 4. hónap első 
napjától a korábban megállapított támogatási időszak végéig a 15. § (2) bekezdés a) pontja 
szerinti ellátás kerül folyósításra." 
  
(7) Amennyiben a 14. § (1) bekezdés c) pontja szerinti kérelmező nem tesz eleget az általa 
vállalt kötelezettségének, abban az esetben a támogatás kezdő időpontját követő 4. hónap első 
napjától a korábban megállapított támogatási időszak végéig a 15. § (3) bekezdés a) pontja 
szerinti ellátás kerül folyósításra." 
  

 
3. § (1) A Rendelet 7 § (1) bekezdése f) pontja helyébe az alábbi pont lép: 

“ f) álláskereső esetén az együttműködésről, az álláskereső ellátásról vagy a regisztrálásról a 
Budapest Főváros Kormányhivatala XIII. Kerületi Foglalkoztatási Osztály által kiadott előző 
havi igazolást, határozatot, vagy az aktív korú ellátásra való jogosultságot megállapító 
határozatot,” 

 



3 
 

 
4. § (1) A Rendelet 12. § (1) bekezdése az alábbi g) ponttal egészül ki: 

“g) A GYES-en, GYED-en, GYET-en lévő  anyagi helyzetét a kisgyermekesek Havi-
Budapest bérlet megvásárlása veszélyezteti.” 

 
(2) A Rendelet 12. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“(2) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben - kivéve a g) pontban foglalt esetet - a 
települési támogatás az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege, de nem haladhatja 
meg a tényleges költség mértékét. 

 
(3)  A Rendelet 12.§ (1) bekezdése az alábbi (6) bekezdéssel egészül ki: 

 
“(6) Az (1) bekezdés g) pontjában meghatározott támogatás a kérelem benyújtását követő hó 
1. napjától, a GYES, GYED, GYET jogviszony fennállásáig, de legfeljebb tárgyév 
december 31. napjáig állapítható meg azzal, hogy a támogatás összege a kisgyermekeseknek 
Havi-Budapest bérlet árának 50%-a.” 

 
 
5. § (2) A Rendelet 13. § -a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“13. § Nem állapítható meg települési támogatás annak az aktív korú személynek, aki 
álláskeresőként, illetve akinek a családjában élő személy munkanélküliként a munkahely 
keresés céljából nem működik együtt a Budapest Főváros Kormányhivatala XIII. Kerületi 
Foglalkoztatási Osztályával vagy a Budapest XIII. Kerületi Önkormányzat Prevenciós 
Központjával. 
 

6. § (1) A Rendelet 14. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“ (2) Fűtési támogatás állapítható meg annak a bérlőnek, tulajdonosnak, aki 
a) nyugdíjas, vagy a reá irányadó nyugdíjkorhatárt betöltötte; 
b) saját háztartásban legalább 3 kiskorú vagy nappali tagozaton tanulmányokat folytató és 

önálló jövedelemmel nem rendelkező nagykorú gyermeket tart el; 
feltéve, hogy a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, egyedül élő esetében a 350%-át.” 

(2) A Rendelet 14. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“(3) Lakbér-hozzájárulás állapítható meg annak az önkormányzati lakás bérlőjének, 
lakáshasználónak, akinek a háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, egyedül élő esetében a 250%-
át.” 

(3) A Rendelet 14. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“ (4) Közüzemi díj támogatás állapítható meg annak a személynek, akinek a háztartásában 
az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 200%-át, egyedül élő esetében a 230%-át.” 

 
 
 



4 
 

 
7.  § (1) A Rendelet 15. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“  (2) A 14. § (1) bekezdés b) pontja szerinti 

a) lakbér-hozzájárulás összege 4 000 Ft,  

b) ha vállalja az energiatakarékossági tanácsadáson való részvételt, és a kérelem 
benyújtásától számított 60 napon belül ennek eleget tesz, a lakbér-hozzájárulás összege 6 000 
Ft, 

de nem haladhatja meg a bérleti díjról kiállított havi számla összegének 50%-át.” 
 
 (2) A Rendelet 15. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

15. § (3) A 14. § (1) bekezdés c) pontja szerinti  

a) közüzemi díj támogatás összege 2 500 Ft,  

b) ha vállalja az energiatakarékossági tanácsadáson való részvételt, és a kérelem 
benyújtásától számított 60 napon belül ennek eleget tesz, a lakbér-hozzájárulás összege 5 000 
Ft, 

de nem haladhatja meg a havi számla összegének 50%-át. 
 
 
8. § (1) A Rendelet 16. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“ (1) Települési támogatásként az egészségi állapot megőrzését jelentő szolgáltatások 
költségeihez való teljes vagy részbeni hozzájárulás állapítható meg annak a személynek, 
a) aki közgyógyellátási igazolványra nem jogosult és 

aa) igazoltan a rendszeresen szedett gyógyszer kiadása vagy a gyógyászati segédeszköz 
beszerzésének költsége meghaladja saját jövedelme 15%-át és családjában az egy főre 
jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
350%-át, egyedül élő esetében a 400%-át; 

ab) az esetenként felírt gyógyszer kiadása vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének 
költségét önerőből biztosítani nem tudja és családjában az egy főre jutó jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, egyedül élő 
esetében a 250%-át; 
b) aki közgyógyellátási igazolványra jogosult és a havi gyógyszer kiadása a 

közgyógyellátás alapján nem elégíthető ki. Nem elégíthető ki, ha a jogosult részére 
ba) a Budapest Főváros Kormányhivatala Egészségbiztosítási Pénztári Szakigazgatási 

Szerve által elismert havi rendszeres gyógyszerköltsége meghaladja az éves központi 
költségvetési törvényben meghatározott egyéni gyógyszerkeret legmagasabb összegét; 

bb) felírt gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök közgyógyellátás alapján nem 
beszerezhetők.” 

 
 
 
 
 



5 
 

 
(2) A Rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„ (2) Az (1) bekezdés aa) pontja szerinti települési támogatás a kérelem benyújtásától egy 
éves időtartamra állapítható meg. A gyógyszertámogatás havi összege a kérelmező 
igazolt havi rendszeres gyógyszerköltsége 100 forintra felfelé kerekítve, de nem lehet 
magasabb az alábbi, jövedelemkategóriák szerinti összegeknél: 
 
 
egy főre jutó havi jövedelem 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 

egyedül élő esetében a 
támogatás havi összege (Ft.) 

családban élő esetében a 
támogatás havi összege (Ft.) 
 

           -  200 %     6 000 5 000 
201 % - 300 %    5 000 4 000 
301 % - 400 %    4 500 3 500 

 
9. § (1) A Rendelet 17. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 “ (1) Települési támogatásként elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való 
hozzájárulás nyújtható annak a személynek, aki a meghalt személy eltemettetéséről 
gondoskodott, és a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250%-át.” 

 
10. § (1) A Rendelet 18. § (1) bekezdésehelyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“ (1) Települési támogatás nyújtható annak a személynek, aki a köznevelési intézménybe 
járó gyermekre való tekintettel a gyermek(ek) családban történő gondozásának költségeihez 
való hozzájárulásként, ha  a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át  és más jogcímen nem jogosult  

a) a tanköteles gyermekek tanszer, tankönyv ellátásának támogatására; 
b) a gyermek étkezési támogatására; 
c) a gyermek köznevelési intézmény, sportegyesület javaslatára a táborozási-nyaralási 

költségére.” 
 
(2) A Rendelet 18. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 “(2) Települési támogatás nyújtható a gyermek születésekor, ha a kérelmező a kérelem 
benyújtásakor és az azt megelőző egy évben kerületi lakóhellyel rendelkezik. A kérelem a 
gyermek egy éves koráig nyújtható be.” 

 
11. § (1) A Rendelet 19.§ (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

“  (6) A 18. § (2) bekezdésében szabályozott települési támogatás 
a) iránti kérelem kötelező melléklete a gyermek születési anyakönyvi kivonata és a Start 

számla másolata; 
b) összege gyermekenként 30.000 Ft, amely a született gyermek részére nyitott Start 

számlára kerül átutalásra.” 
 
12. § (1) A Rendelet 22.§ (1) bekezdése  helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“  (1) Az ápolási célú települési támogatás összege 23 600 Ft.” 
 



6 
 

13. § (1)  A Rendelet 23.§ (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

“  (2) Az (1) bekezdés a) – b) pontjában a Polgármester, (1) bekezdés c) – d) pontjában 
meghatározott támogatások iránti pályázatot a szociális ügyekért felelős bizottság írja ki a 
tárgyévi költségvetésről szóló rendeletben biztosított keretösszeg mértékéig. A benyújtott 
pályázatok elbírálása folyamatosan a pályázati kiírásban foglaltak alapján történik.” 

 
 
14. § (1)  A Rendelet 28. § (1) bekezdése az alábbi (2) bekezdéssel egészül ki: 
 

“(2) A támogatás összege az összes díjtartozás 50%-a, de nem haladhatja meg 200 000 
Ft.-ot. 
 
15. § (1) A Rendelet 39.§ (4) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

“(4) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott gondozás, nevelés, nappali felügyelet és a 
gyermekkel történő foglalkozás (a továbbiakban: gondozás) intézményi térítési díját az 1. 
melléklet tartalmazza. 

 
 
16. § (1) E rendelet a (2) bekezdés kivételével 2015. szeptember 15. napján lép hatályba. 
 
 
 

 
Dr. Bujdosó Sándor s. k. 

 
Dr. Tóth József s. k. 

jegyző polgármester 
  



7 
 

 
 

1. melléklet a 3/2015. (II. 17.) önkormányzati rendelethez 

Szolgáltatás megnevezése Egység 
 

Fő Tárgyévi  
költségvetés 
 eFt 

Önköltség 
Ft 

központi 
támogatás 
 

központi 
támogatás 
összege egy 
egység/Ft 

intézményi 
térítési díj 
Ft/egység 

Átmeneti 
elhelyezést 
nyújtó ellátás 

hónap/ 
nap 

66 186 204 7730 személyi  
üzemeltetési 
111 601eFt 
 

4633 nap hó 

3095 92850 

 
Idősek 
nappali 
ellátása 

Napközbeni 
tartózkodás 

 
ellátási 
nap 

1008 
 
 
700 
 
 

248.351 
 
 
179.033 

982 
 
 
1019 

109.000/fő 
 
 
55.360/fő 

434  
 
 
221  

550 
 
 
800 

Étkeztetés 

Összesen    1350 

Fogyaté-
kos sze- 
mélyek 
nappali 
ellátása 

Napközbeni 
tartózkodás 

 
ellátási 
nap 
  

30 53.398 7091 430.000/fő 1713 5380  

Étkeztetés 30   8.629 1146   70.000/fő 279 865 
Összesen 30 62.027  500.000/fő  6245  

 
 
Étkezte-
tés 

Helyben/ elvitel  
 
ellátási 
nap 

700 179.032 1019 55.360/fő 221 800 

 
Kiszállítás 

500 131.645 1049 55.360/fő 221 830 

Összesen 1200 310.678     
Házi segítségnyújtás gondo-

zási óra 
226 241.508 532 145.000/fő 72 460 

Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás 

ellátási 
nap 

210 37.333 487 27.154/fő 74 415 

 
 

 
Szolgáltatás megnevezése 

Egység 
 

Fő tárgyévi  
költségvetés 
 eFt 

önköltség 
Ft 
eFt 

központi 
támogatás 
 

számított 
önköltség  
(fő) 

intézményi 
térítési díj 
Ft/egység 

bölcsődei gondozási díj nap (235) 800 857.792  783.776 397.998 4.169 1893 

családi napközi nap (240) 60 82.373 82.373 16.092 5720 4256 

 
Gyermekek napközbeni ellátása esetén az élelmezés  
Bölcsődei ellátás: nyersanyag költség ÁFA-val növelt összege: 337 Ft/nap 

 
 
 
 
 



8 
 

Általános indokolás 
 

A Képviselő-testület elfogadta a 3/2015. (II. 17.) önkormányzati rendeletét, amely 2015. 
március 1. napjával lépett hatályba. Az új helyi rendelettől az elvárás az volt, hogy támogassa 
az arra rászoruló családokat, egyben fenntartható és kiszámítható legyen.  A benyújtott 
kérelmek számából látható, hogy az előző év hasonló időszakához viszonyítva és az 
önkormányzati támogatások körére tekintve 2015. évben továbbnőtt a kérelmezők száma. 
 
Az elmúlt időszakban havonta vizsgáltuk a segélyezési adatokat, az állampolgárok és a 
szakemberek visszajelzéseit. A tapasztalatok alapján javaslatot teszünk a rendelet 
módosítására. 
 
A rendelet módosítási javaslat kedvező az állampolgárok számára: 

• új ellátásokat vezet be, 
• bővíti a jogosultak körét és 
• csökkenti az ügyintézési időt. 

 
A javaslatokat költségvetési szempontból is elemeztük, 2015. évre biztosított önkormányzati 
forrás elegendő lesz a költségvetési évre.  

 
 

Részletes indokolás 
 
 

1. § 
 

Javasoljuk a pályázati eljárás útján biztosított települési támogatások köréből az egészségügyi 
prevenciót szolgáló védőoltások költségének részbeni átvállalását és a kiskorú gyermek 
részére adható tanulmányi ösztöndíj polgármesteri hatáskörbe történő átadását. A támogatás 
hatékonyságának érdekében mindkét esetben a pályázat benyújtását követően a lehető 
legrövidebb időn belül lehet döntést hozni. 

A szociális ügyekért felelős bizottság döntéseinek eseteit részben módosítottuk, részben 
pontosítottuk: Egyértelművé javasoljuk tenni, hogy a jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett 
települési támogatások tekintetében a jegybanki alapkamat elengedéséről is dönt a bizottság. 
 

2. § 
 
A javaslat szerint a lakhatási támogatások esetében a jogosultak részére  együttműködési 
kötelezettséget írtunk elő  a kijelölt háztartási tanácsadóval. A szociálisan rászorulók 
körében a lakhatási költségek magas arányt mutattak a háztartások kiadásában. A pénzbeli 
támogatás mellett fontosnak tartjuk a takarékos energiafelhasználás elterjesztését, 
mindennapivá tételét a kerületi lakosság körében. 
 
Az Energiaklub Szakpolitikai Intézet Módszertani Központ 30 kerületi szociális munkást 
képez ki. A képzés során képessé válnak arra, hogy  az állampolgárok részére 
energiatakarékossági tanácsadást nyújtsanak. 
 
 
 
 



9 
 

3. § 
 
A járási hivatalok szervezeti átalakulásával a Munkaügyi Központ kerületi kirendeltség 
elnevezése megváltozott, az új megnevezést vezettük át a rendelet szövegébe. 

 
4. § 

Javasoljuk bevezetni a GYES-en, GYED-en, GYET-en lévők támogatását a  
kisgyermekesek Havi-Budapest bérlet megvásárlása esetén. Jelentős többlet forrást nem 
igényel, mert a szociális ügyekkel foglalkozó bizottság korábban más támogatási forma 
keretében több ilyen kérelmet bírált el.   
A támogatás összege a „Havi-Budapest bérlet kisgyermekeseknek” árának 50%-a.  

 
5. § 

A járási hivatalok szervezeti átalakulásával a Munkaügyi Központ kerületi kirendeltség 
elnevezése megváltozott, az új megnevezést vezettük át a rendelet szövegébe. 

 
6. § 

A lakhatási támogatásoknál megkülönböztettük a családban élők és az egyedül élők jövedelmi 
értékhatárát. Az egyedül élők esetében kedvező méltányossági döntések születtek, akár a 
fűtési támogatást, a lakbér-hozzájárulást vagy a közüzemi díj támogatást nézzük.  
 
Az egyedül élők esetében az értékhatár megemelése jelentős többletforrást nem igényel. 

 
7. § 

Javasoltuk a lakhatási támogatások összegét megemelni, abban az esetben ha a jogosult 
vállalja az energiatakarékossági tanácsadáson való részvételt. Célunk, hogy az önkormányzati 
pénzbeli ellátás és a tanácsadáson átadott ötletek, információk együttesen eredményesebben 
csökkentsék a háztartások összrezsi- költségét.  

 
8. § 

A méltányossági közgyógyellátás megszűntetésével elsősorban az időskorúak helyzete 
rosszabbodott. A bevezetett önkormányzati támogatás nem pótolja az igazolvány biztosította 
kedvezményeket.  

Javaslatot tettünk a családban és az egyedül élők jövedelmi értékhatárának eltérő 
meghatározására. Javasoltuk a gyógyszertámogatás havi összegének megemelését is. A 
támogatás mértékét a jövedelmi értékhatárhoz igazítottuk, ezzel érvényesül a szociális 
rászorultság elve.  

 
egy főre jutó havi jövedelem 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 

egyedül élő esetében a 
támogatás havi összege (Ft.) 

családban élő esetében a 
támogatás havi összege (Ft.) 
 

           -  200 %     6 000 5 000 
201 % - 300 %    5 000 4 000 
301 % - 400 %    4 500 3 500 



10 
 

A támogatás összegének megemelése többlet forrást igényel, amelyet belső átcsoportosítással 
biztosítunk. Az emelkedés becsült összege: 20 000 000 Ft. 
 

9. § 

Települési támogatásként az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás 
jövedelmi értékhatárát javasoltuk megemelni: Az egy főre jutó jövedelmet  az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-áról (57 000 Ft)  250%-ára (71 250 Ft). 

 
Az értékhatár megemelése jelentős többletforrást nem igényel, a szociális ügyekkel 
foglalkozó bizottság méltányossági jogkörében minden esetben az állampolgár javára döntött.   

 
10. § 

 
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, valamint a bölcsődei és óvodai étkezési 
kedvezmény megjelenésével egy általánosabb megfogalmazást alkalmaztunk. Települési 
támogatás nyújtható a köznevelési intézménybe járó gyermekre való tekintettel a gyermek(ek) 
családban történő gondozásának költségeihez való hozzájárulásként, ha  a családban az egy 
főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
200%-át ( 57 000 Ft)   és más jogcímen nem jogosult. 

Javaslatot tettünk a  gyermek születésekor megállapítható támogatás benyújtásának 
határidejére.  

 
Többletforrás igény nincs. 

 
11. § 

A hivatkozott jogszabályhely kijavítására került sor.   
 

12. § 

Az ápolási célú települési támogatás emelt összege 23 600 Ft. Az értékhatár megemelése 
többletforrást nem igényel, a szociális ügyekkel foglalkozó bizottság méltányossági 
jogkörében minden esetben a javasolt támogatási összeget állapította meg. Ennek oka, hogy a 
rendelet hatálybalépését követően jelent meg az a kormányrendelet, amely  
társadalombiztosítási jogosultságot ad azok számára, akiknél a települési önkormányzat 23 
600 Ft értékben határozza meg az ápolási tevékenység végzése címén adott települési 
támogatás mértékét. 

 
13. § 

 
A javaslat a pályázati formában igényelhető hatáskör gyakorlóját tartalmazza.  Többletforrás 
igény nincs. 

 
 
 
 
 
 
 



11 
 

14. § 

Az Önkormányzat a közüzemi díjhátralék összegének megfizetését részben átvállalja a 
szociálisan rászorultak esetében. A javaslat a támogatás felső határát határozta meg.  
Elemezve a jogosultak szociális sajátosságait, a bizottsági döntések alakulását, a felső határ 
meghatározása az egységes joggyakorlat működését segíti. 

 
 

15. § 
 

Az 1 számú mellékletben a bölcsődei ellátás nyersanyag költség csökkentésére teszünk 
javaslatot. A bölcsődei gyermekétkeztetés közbeszerzése során kedvezőbb árajánlat érkezett 
be.  A  bölcsődei ellátás nyersanyag költség ÁFA-val növelt napi összege, 394 Ft-ról, 337 Ft-
ra csökkent.  

 
16. § 

Záró rendelkezések, a Rendelet 2015. szeptember 15. napján lép hatályba.  
 

 


